KECAMATAN MARABAHAN

1. SEJARAH SINGKAT KECAMATAN MARABAHAN

Kecamatan Marabahan merupakan pemekaran dari Kecamatan Bakumpai yang didasari dengan PeraturanPemerintahNomor 28 Tahun 1995 tanggal 23 Agustus 1995 TentangPembentukan 8 (delapan) Kecamatan di wilayah Kabupaten Daerah Tingkat II Banjar, Hulu Sungai Tengah, Barito Kuala, Hulu Sungai Utara, TabalongdanKotabarudalam Wilayah Propinsi Kalimantan Selatan. Kecamatan Marabahan sebelumnya merupakan bagian dari Kecamatan Bakumpa i dan KecamatanWanarayasebelumnyamerupakanbagiandariKecamatanBelawang.

ALAMAT : JI JENDERAL SUDIRMAN NO 63 MARABAHAN

NOMOR TELPON : 799455

EMAIL

: kec.marabahan@baritokualakab.go.id

2. LETAK GEOGRAFIS KECAMATAN MARABAHAN

Secara astronomis Kecamatan Marabahan terletak pada 02° 50′ 50″ – 03° 18′ 0″ lintang selatan dan pada 114° 40' 50" – 114° 40' 0" bujur timur.

Menurut administrasi Kecamatan Marabahan terdiridari 8 desa dan 2 kelurahan dengan luas wilayah 221 km² dan berbatasan dengan wilayah kecamatan lainnya, yaitu :

SebelahUtara Kecamatan Tabukan (Kabupaten Barito Kuala)

Sebelah Timur KecamatanBakumpai (Kabupaten Barito Kuala)

Sebelah Selatan KecamatanCerbon (Kabupaten Barito Kuala)

KecamatanBarambai (Kabupaten Barito Kuala) SebelahBarat

Dengan ketinggian wilayah Kecamatan Marabahan 0,3 – 3 m di atas permukaan laut.

3. KEADAAN DEMOGRAFIS/KEPENDUDUKAN

Gambaran Demografis merupakan gambaran kependudukan dalam arti luas terhadap

perkembangan dan persebarannya. Oleh karena itu jumlah penduduk yang besar merupakan modal

dasar yang efektif bagi pembangunan yang berkelanjutan.Jumlah penduduk yang besar dan

berkualitas baik dengan pertumbuhan yang teratur akan menjadi dasar dalam mencapai tujuan

pembangunan

Berikut perkembangan jumlah penduduk Kecamatan Marabahan dalam tahun 2017

Jumlah Penduduk Laki-laki : 8.923 jiwa

Jumlah Penduduk Laki-laki : 10.490 jiwa

Jumlah penduduk keseluruhan 19.413 Jiwa